
  

   Comune  
Ordinanza n. 07/2026       di Pavone Canavese 
Prot. n. 1937 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 
VISTA 

 

la richiesta pervenuta al prot. n. 1793 del 03/02/2026 da parte del Sig. 

Barbiero Roberto, presidente dell’ Associazione US Dossi,  nato ad Ivrea (TO) 

in data 02/07/1955 ed ivi residente in via Gobetti n.14, per la richiesta 

l’emissione di ordinanza viabile per l’istituzione del divieto di sosta sugli stalli 

di sosta posti in adiacenza della Ex Scuola Freguglia di B.ta Dossi n. 6 in 

occasione dell’evento pubblico denominato “46° Fagiolata B.ta Dossi” in 

programma per il giorno Domenica 08 Febbraio 2026 dalle ore 5:00 alle ore 

12:00 (Rif. Piano di sicurezza prot. 144 del 08/01/2026) 

 

RILEVATO 

  

 

 

 

RITENUTO  

che nell’analisi dei rischi di cui al Piano di Sicurezza prot. 144 del 

08/01/2026, sono emerse delle criticità per la presenza di elementi di 

combustione a fiamma libera (cottura dei fagioli mediante combustione di 

legna) collocati nelle immediate vicinanze degli stalli di sosta;  

 

che, al fine di evitare la propagazione di incendi si rende necessario vietare la 

sosta dei veicoli sugli stalli di sosta posti in adiacenza alla recinzione della Ex 

Scuola Freguglia di Borgata Dossi;  

 

VISTO l’art. 7 del Decr. L.vo 30.04.1992, n. 285;  

VISTO il D.P.R.  28.12.1992, n.495; 

VISTO il D.P.R.  16.12.1996, n. 610 (Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. C.d.S.); 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.  Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

                ORDINA 

 
 

Il Sig.Barbiero Roberto nato ad Ivrea (TO) in data 02/07/1955 ed ivi residente in via Gobetti 

n.14 in qualità di responsabile dell’evento è tenuto al mantenimento della segnaletica. 
 

Gli Uffici comunali interessati sono tenuti alla verifica dell’osservanza della presente 

ordinanza ed agli adempimenti conseguenti. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al  Tribunale amministrativo Regionale del 

Piemonte entro 60 giorni con le modalità cui al D.Lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il temine di 120 giorni. 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle 

Infrastrutture e delle mobilità sostenibili ai sensi dell’art. 37, c. 3 del vigente C.d.S entro 60 

giorni con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento C.d.S. 

 

Pavone Canavese, lì 5 feb. 26                                    
  F.to    IL RESPONSABILE SERVIZIO  

                                          BEVOLO Endro Giacomo 

 
 

                 piazza del municipio, 1 – 10018 pavone canavese – telefono 0039 0125  51009 – fax 0039 0125 516539 
partita iva 01700790015          www.comune.pavone.to.it        e-mail: servizi.generali@comune.pavone.to.it 
          Città Metropolitana di Torino - Regione Piemonte – Italia – Unione Europea 

 

                

L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON (RIMOZIONE COATTIVA) 
SUGLI STALLI DI SOSTA POSTI IN ADIACENZA AL FABBRICATO “EX 

SCUOLA FREGUGLIA” SITA IN B.TA DOSSI 
 

DOMENICA 08 FEBBRAIO 2026 

DALLE ORE 5:00 AM ALLE ORE 12:00 
 


